aut cum alii insuper ad uteros ferantur et priores detur-
 bent, etiam flatus egreditur, ac multis jam statim post men-
 struam purgationem uteri dehiscunt et ad pudendum con-
 vertuntur, atque eo tempore cum viris congressae, eodem
 ipso die vel paulo post concipiunt. Atque harum rationum
 ac rerum ignarae, eo tempore se concepisse reputant, quo
 menses suppressi erant et uteri intumuerant. Cur autem non
 longiore quam decem mensium spatio foetum utero gestari
 contingat referam. Post exactos decem menses ubi foetus
 grandior est, alimentum et in cumentum, quod a matre de-
 mittitur, non amplius puero sufficere potest. Quod enim
 in sanguine dulcissimum est ad sese attrahit, simulque ali-
 quantula lactis portione fruitur. Quae cum ipsi panciora
 sint puerque jam plenior factus plus alimenti quam adlit
 requirat, ipse sese jactans membranas dirumpit. Idque fre-
 quentius experiuntur mulieres quae primum pariunt. Ne-
 que enim pueris alimentum ad decimum mensem satis esse

Ed. Chart. V. [323. 524.] Foesl. I. 247. Ed. Lind. I. (161.)
 τῶν ἐπιλείπει δὲ διὰ τρόπον τοιούδε· εἰσὶ τῶν γυναικῶν τινές,
 αἱ μὲν ἀρκέοντα τὰ καταμήνια καθαίρονται, αἱ δὲ ἐλάσσονα.
 τοῦτο δὲ ἦν αἰεὶ γίνεται ἐν φύσει καὶ ἐν γένει, μητρῴον σφίσι
 ἔστιν, αἱ δὲ τὰ καταμήνια ὀλίγα μεθιείσαι, αὐταὶ καὶ τοῖς
 παιδίοισι τοῦ χρόνου τὸ ὕστατον, ὅταν ἤδη ἄδρον ἔη, τὴν
 τροφήν σπανιωτέραν παρέχουσαι, ποιοῦσιν ἀσκαρίζειν καὶ προ-
 σθεν τῶν δέκα μηνῶν ἐξελεθεῖν ἐπείγασθαι. ὀλίγον γὰρ ἀπὸ
 τῶν νέων μητρῶν χωρεῖ τὸ αἷμα. ὡς δὲ καὶ ἐπὶ τὸ πλεῖστον
 ξυμβαίνει καὶ ἀγαλάκτους εἶναι ταύτας τὰς γυναῖκας, τὰς
 ὀλίγα τὰ καταμήνια μεθιείσας. ξηρότεραι γὰρ καὶ πυκνοσαρ-
 κότεραι εἰσιν. τούτῳ δὲ τῷ λόγῳ ὅτι ἐπιλείπουσας τῆς τροφῆς,
 ἐξέρχεται τὸ ἔμβρυον, ἦν μὴ τι αὐτῷ βίαιον πάθημα προσ-
 πέσῃ, καὶ ἰστορίον τόδε ἐστί. [324] τὸ ὄργεον γίνεται ἐκ τοῦ
 ὤου τοῦ γλωροῦ τρόπῳ τοιούδε· ἐπικαθεζομένης τῆς μητρός
 θερμαίνεται ὤον. καὶ τὸ ἐν τῷ ὤῳ ἐνεὸν ἀπὸ τῆς μητρός κί-
 νηταί. θερμαινόμενον δὲ πνεῦμα ἴσχει τὸ ἐν τῷ ὤῳ ἐνεὸν καὶ
 ἀντισπᾶ ἕτερον ψυχρὸν ἀπὸ τοῦ ἡέρος διὰ τοῦ ὤου. τὸ γὰρ
 ὤον ἀραιὸν ἐστικ οὕτως ὡς πνοὴν ἐλκομένην ὀρκέουσαν δι-

potest. Quod ad hunc modum deficit. Mulieribus quibus-
 dam quidem menstruae purgationes abundantes, quibusdam
 pauciores expurgantur. Quod si in natura et in genere
 semper contingat, ipsis uterinum est. At quibus pauciora
 menstrua effluunt, haec pueris quoque sub postremum tem-
 pus, ubi jam auctiores fuerint, cum parcius alimentum sup-
 pedient, eos ut jactentur cogunt et ut ante decimum men-
 sem prodeant compellunt. Paucus enim sanguis de juven-
 culis matribus fertur. Ut plurimum vero quae pauca men-
 strua demittunt, eas sine lacte esse contingit. Sicciores
 enim sunt et densiore corporis habitu. Quod vero defi-
 ciente alimento foetus exeat, nisi vis quaedam inferatur,
 hoc argumento comprobatur. Avis ex ovi luteo nascitur
 hoc modo. Ubi mater infidet, ovum incalescit et quod in
 ovo continetur a matre agitatur concalfactumque spiritum
 concipit et alium frigidum ab aëre per ovum attrahit. Ovum
 enim adeo rarum est ut attractum spiritum satis co-